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A hit kapuja – hit éve és új evangélizáció 
 

XVI. Benedek pápa 2012 októberétől meghirdette a hit évét. Az alkalom kettős, egyrészt 50 éve kezdődött a II. Vati-
káni Zsinat, másrészt 20 éve ezen a napon mutatta be II. János Pál pápa a Katolikus Egyház katekizmusát.  

Ugyanakkor, már korábban, a szentatya az idei rendes püspöki szinódus témájául az új evangelizációt tűzte ki. (A 
püspöki szinódus az adott témában az egész világ püspökeit összefogja, az előkészítésben mindenki elmondhatja 
véleményét, az egyes országok pedig képviselőt küldenek a tanácskozásra.)  

A nyár elején, amikor e két egymáshoz kapcsolódó témát felvetem, abban bízom, hogy a következő időszakban lesz 
alkalmunk ezeken a kérdéseken elgondolkodni, így a világegyház életébe be tudunk kapcsolódni a magunk helyén és 
módján.  

A hit éve arra hív minket, hogy valljuk meg a Szentháromságba vetett hitünket. Ez annyi, „mint hinni az egy Istenben, 
aki a szeretet, az Atya, aki az idők teljességében elküldte Fiát a mi üdvösségünkért; Jézus Krisztus, aki halálának 
misztériumával és feltámadásával megváltotta a világot; a Szentlélek, aki vezeti az Egyházat a századokon át, amíg 
csak várjuk az Úr dicsőséges visszatérését. ” (XVI. Benedek: Porta Fide.1.) „A hit éve meghívás hiteles és ismételt 
megtérésre az Úrhoz, a világ egyetlen Megváltójához.” (PF. 6)  

A hit éve megéléséhez a Hittani Kongregáció javaslatokat dolgozott ki. Ennek alappillére, hogy a Katolikus Egyház 
Katekizmusát (KEK) ismerjük meg. A katekizmus hitünk bemutatása, kifejtése. A másik javaslat, hogy a liturgiában is 
erőteljesebben ünnepeljük meg hitünket, különösen az eucharisztiában. Fontos lenne a zsinati dokumentumokat is 
jobban megismerni. A következő munkaévet szeretnénk majd erre szánni.  

Az új evangelizáció arra bíztat minket, hogy keressük hitünk átadásának olyan eszközeit és lehetőségeit, amelyek a 
mai korban hatásosak lehetnek. Mindezeknek az alapja, hogy személyes keresztény életünk egyre jobban tükrözze 
Krisztus életét. Ehhez erőforrásaink a szentségek, 
támogatónk a keresztény közösség. A hit éve esz-
közt ad a kezünkbe, hogy jobban megismerve a 
hitet, életünk egyre jobban kereszténnyé váljon, így 
jellé váljunk a világban.  

 Ákos atya 

 

Úrnapja 
 

Anyaszentegyházunk az Oltáriszentségnek 
rendez ünnepet. Szentmisére hív bennünket, hogy 
rámutathasson a kenyér és bor színe alatt közöt-
tünk lakó Úr Jézusra. A húsvéti idő lejártával külön 
ünnepet rendel el az Oltáriszentségnek, hogy job-
ban kiemelje és felhívja figyelmünket erre a nagy 
lelki ajándékra. Ugyanakkor arra buzdít, hogy 
használjuk ki az Úr Jézussal való személyes találkozás lehetőségét, és merítsünk ebből a számunkra felkínált erőfor-
rásból. 

Az ünnep imádságos áhítatában hálával gondolunk az Utolsó vacsorán történtekre, amikor az Úr Jézus az apostolok-
ra bízta önmagát, a kenyér és bor színe alatt. 

Erről beszélt Jézus a kafarnaumi zsinagógában: „Én vagyok a mennyből alászállott, élő kenyér. Aki ebből a kenyérből 
eszik örökké él. Az a kenyér, amelyet én adok, az én testem a világ életéért.” 

A hallgatóság meg is értette azt, amit Jézus mondott, hisz vita támadt közöttük, hogy miként adhatja saját testét ele-
delül. Az Úr Jézus pedig megerősítette, hogy valóban erről beszél, hogy ő lelkünk táplálékává lesz: ”Az én testem 
valóban étel, és az én vérem valóban ital.” 
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Fésüs Éva: 
A lényeg 

 
A szépben az a legszebb,  

ami leírhatatlan,  
a vallomásban az,  

ami kimondhatatlan,  
csókban a búcsúzás  
vagy nyíló szerelem,  

egyetlen csillagban a végtelen.  
Levélhullásban erdők bánata,  

bújócskás völgy ölében a haza,  
vetésben remény, moccanás a magban,  

kottasorokban rabul ejtett dallam,  
két összekulcsolt kézben az ima,  

remekművekben a harmónia,  
részekben álma az egésznek,  

és mindenben a lényeg,  
a rejtőzködő, ami sosem látszik,  
de a lélekhez szelídült anyagban  

tündöklőn ott sugárzik. 

Találhatott volna sokféle más formát, rendkívüliebbeket, amelyek kétség nélkül bizonyítanák isteni hatalmát. Isten 
mégis nagyon emberi utat választott. A mindennapi táplálékban, a kenyérben, és a borban maradt közöttünk. Az 
Egyház ma különösképpen is ráirányítja a figyelmünket arra a tényre, hogy az Úr Jézus lelkünk táplálására maradt 
közöttünk az Oltáriszentségben. Nagy szükségünk is van erre. Hisz az élet sokkmindenben próbára tesz. És senki 
sem lehet kivétel. Mindenkinek feladata a vallásos életvitel. 

Az élet minden helyzetében előttünk áll Krisztus megszentelt áldozata, amely értékessé teszi a tudatosan vállalt küz-
delmet, szenvedést. Ennek gyümölcsei nem látványosak, nem is érnek be egyik pillanatról a másikra, mégis nagyon 
valóságosak. Sok életet változtatott meg már a Jézussal való rendszeres találkozás, hisz valóban mindennapi táplá-
lék akar lenni, amely az élet alapvető feltétele. 

A mai napon vessünk számot azzal, hogy mit is jelent nekünk a Szentáldozás. Vajon mi szomjazzuk-e az Úr Jézussal 
való találkozást? Vallásos életünknek csak akkor lesz kihatása a mindennapi életre, ha gyakori vendégei leszünk 
Jézus asztalának. Sok minden táplálhatja benső életünket, sokfelől várhatunk hatékony segítséget, de semmi nem 
nyújt annyit, mint az Oltáriszentség, hisz Jézus személyes jelenlétét semmi nem pótolja. (v.ö: http://frh.theol.u-
szeged.hu/mihaly/urnapa.htm ) 

Úrnapját kötelező ünneppé IV. Orbán pápa tette 1246-ban. Az ünnep és a körmenet elterjedésével szokássá vált az 
Oltáriszentség körülhordozása, aminek a népi hitvilág a gonoszt, a betegséget, a természeti csapásokat elűző erőt 
tulajdonított. Megünneplésére hazánkban 1292-ből és 1299-ból vannak adatok. Az 1501-ben megtartott budavári 
körmeneten II. Ulászló is részt vett, és az óriási néptömeg jelenlétében Mohamed jelképes mecsetjét és koporsóját a 
török katonákat ábrázoló bábukkal együtt elégették, s ami megmaradt, azt botokkal, kövekkel törték össze. A látvá-
nyos szokást azzal a jóslattal magyarázták, hogy a mohamedán hitnek csak akkor lesz vége, ha Mohamed koporsóját 
sikerül szétrombolni. Németországban a 12–14. sz. között keletkezett az a szokás, hogy amerre a körmenet haladt, 
négy oltárt állítottak fel. Az oltárok fölé sátrakat emeltek. Ezeket a sátrakat nálunk gallyakkal díszítették, a földre pedig 
virágokat, kakukkfüvet hintettek. A néphit a zöld ágakhoz és az elhintett füvekhez különféle hiedelmeket fűzött. Mi-
hálygergén (Nógrád megye) a kunyhóból hazavitt gallyakat a ház négy sarkába tűzték, hogy ne érje villámcsapás. 
Baranyában az istálló fölé dugták, hogy az állatokon Isten áldása legyen. Székelyföldön az úrnapi virágot a hernyók 
ellen tették a káposzta közé. Sióagárdon (Tolna megye) a beteg gyermek fürdőjébe tettek az úrnapjakor hazavitt virá-
gokból. Máshol a virágokat a lábfájás elleni fürdőbe tették és fájós fogat füstöltek vele. (v.ö: 
http://mek.oszk.hu/02100/02115/html/5-1013.html ) 

Mi Nagytétényiek is, ezen a napon körmenetben visszük az Oltáriszentséget, négy feldíszített oltárnál olvassuk az 
evangéliumból az Oltáriszentséggel kapcsolatos részeket, imádkozunk, énekelünk, a gyerekek virágszirmokat szór-
nak. Az ünnep szekvenciája Aquinói Tamás híres himnusza: Lauda Sion. 

Nagytétényben is mindig különösen nagy gonddal készültek Úrnapjára a szabadtéri oltárok. 

1949-50-ig a maitól eltérően, jóval hosszabb úton és díszesebb virágsátrak mellett haladt a körmenet. Hetekkel az 
ünnep előtt felmérték, hogy honnan lehet virágokat, virágszőnyeghez való szirmokat szerezni. Más vallásúak és 
templomba sose járók is gyakran felajánlottak szirmokat, virágokat. A férfiak gallyakat gyűjtöttek, a lányok, asszonyok 
pedig a Duna partról gyűjtöttek sok-sok virágot. Hagyományosan négy oltár- sátor készült. Az egyik sátor a mai nagy-
tétényi úton lévő gyógyszertár előtt, a második a mai Polgári kör 
háza előtt, harmadik a mai Zambelli utcában (akkor még Ó utca) a 
Vitman asztalos előtt, az utolsó egyben negyedik sátor a templom 
mellett állt. Minden oltár előtt virágszőnyeg készült. Az oltárok, 
vagyis sátrak, zöld gallyakból, ágakból készültek, olyanok voltak, 
mint a kisebb gunyhók, amiben az oltárt helyezték el, oltárképpel. 
Ezekhez a sátrakhoz nagyon sok virág kellett, s persze sok szorgos 
kéz, akik elkészítették az ünnepre, az Oltáriszentség fogadására. 
Minden oltárt, sátrat az ott élő családok készítették. 

A szentmise a szokott módon zajlott, a templomban a gyerekek le 
sem ülhettek, mert nem volt hely. Mindenhol álltak, padok között, 
padok mellett, ahol még a zászlókat is tartották a mise alatt. 

A körmenetben az elsőáldozók mentek elől (akkoriban 30-40 első-
áldozó is volt), fehér ruhában, kis kosárral és szórták a virágszirmot. 
Utánuk a ministránsok, baldahin alatt a plébános az Oltáriszentség-
gel, majd az iskolás gyerekek (apácák is a zárdás gyerekekkel, 
egyenruhában). Nagy élményt jelentett, hogy rezes banda kísérte 
az énekeket. Énekkart követték a hívek, zászlókkal. 

1950 után jött a tiltás, azokban az években csak a templom körül 
volt egy szerény körmenet, majd 1960 körül alakult ki a maihoz 
hasonló útvonal, amikor a plébánia kapunál álltak meg először, 
majd a Zambelli utcában a Herceghalmi család háza előtt, aztán 
templomhoz közel volt a két utolsó oltár. A körmenet végén a temp-
lomban ünnepélyes áldásban részesülünk! 

A Szentmise végén az oltárok mellől visznek haza a hívek szentelt 
virágokat, ennek népi hagyománya is van (feljebb írtam erről).  

http://frh.theol.u-szeged.hu/mihaly/urnapa.htm
http://frh.theol.u-szeged.hu/mihaly/urnapa.htm
http://mek.oszk.hu/02100/02115/html/5-1013.html
http://alsogod.plebania.hu/urnap/laudasion.html
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Nagyon köszönöm Heitzman Józsefnénak (Ica néninek), Varga Dénesnének (Eta néninek) és Farsang Istvánnénak, 
hogy meséltek nekem, nekünk a fiatalságukról, az ünnepről. Egy jó kis keddi teadélutánt tölthettem Önökkel! Köszö-
nöm! 

 Németh Zsuzsanna 

 

 „Téténynek ékessége” 31. 
- Nagytétény a XX. század második felében 

1950-ben Nagy-Budapest létrehozásakor Nagytétény 
elveszítette önállóságát, a főváros XXII. kerületének 
része lett. Budapest általános rendezési tervét 1945-48 
között dolgozták ki. A terv kiegészítését, mely az újon-
nan csatolt területekre vonatkozó rendezési tervet tar-
talmazta, 1955-60 között készítették el. A terv egyik 
fontos célkitűzése a kerületenkénti modern városköz-
pont kialakítása. A kerület főközpontja Budafok lett (köz-
intézmények, orvosi ellátás központja), Budatétényben 
és Nagytétényben alközpontokat alakítottak ki. A város-
iasodás legfontosabb eszközeként a lakótelepek meg-
építését látták, mely döntően megváltoztatta a település 
arculatát. Az új lakótelepek környezetében magasabb 
szintű lett az ellátottság, míg a korábban kialakult város-
részeken különösen a csatornahálózat és az útépítések 
tekintetében egyre nagyobb lett a lemaradás. 

Nagytétény történeti központja az egykori Szőlő tér (ma 
Szentháromság tér) és a plébániatemplom körül alakult 
ki. Az 1960-as években új településközpont kialakítá-
sát a Nagytétényi út - Angeli utca kereszteződésétől 
nyugatra, a 113-as busz fordulójánál próbálták meg. 
Az orvosi rendelőt az 1990-es években a volt községhá-
za épületéből a Batthyány utcába helyezték át. A telepü-
lésen belül elszórva helyezték el a közellátás intézmé-
nyeit. 

1950-ben kezdte meg a PVC gyártását a „Hungária” 
Műanyagfeldolgozó Vállalat Nagytétényben. 2004.-
2005. évi bezárásáig folyamatos termelés folyt a gyár-
ban. Ez volt az első üzem, amelyet a település keleti 
határába, Budatétény és Nagytétény találkozásához 
telepítettek. Ezt megelőzően gyárakat a nyugati dűlők-
ben létesítettek. 

1951. január 1-én lett a Chinoin Nagytétényi Gyáregy-
sége Bányagyutacsgyár néven önálló vállalat lett, majd 
1970. január 1-tól a Chinoin Nagytétényi gyáregysége-
ként működik. 

1970-ben készült el a Délbudai Cipőipari Szövetkezet 
négyszintes üzeme a kertvárosi Március 15. utcában. A 
gyár épületét 2006-ban újították fel. 

1963-ban a HÉV-vonalán villamosokat indított a Fővá-
rosi Villamosvasút Vállalat. A Móricz Zsigmond körtérről, 
később csak a Városház térről Nagytétényig közlekedő 
43-as járat érdekessége az volt, hogy a budatétényi 
Lépcsős utca megállóig kettő, onnan kifelé már csak egy 
vágányon közlekedett. A főváros utolsó jelzőbotcserés 
járatát 1983. november 30-án szüntették meg a pálya 
amortizációja miatt. A szerelvény a gépjárművekkel 
azonos sávban haladt a régi 6-os út budafoki szakaszán 
a borospincéknél, ahol rendszeres torlódás alakult ki. 

Az utolsó villamossín darabokat 2006 őszén bontották ki 
a nagytétényi szakaszon, amikor fővárosi beruházásban 
kerékpárutat építettek Budafok és Nagytétény között az 
egykori villamospálya nyomvonalán. 

A XX. század során jelentősen nőt a település lakossá-
ga, amellyel párhuzamosan háttérbe szorult a német 
jelleg, s a magyar többség alakult ki. A németség nagy 
részét a II. világháború után Németországba telepítet-
ték. 
Az ipari fejlődés, a több száz éve itt élő német lakosság 
kitelepítése, a fővároshoz történt csatolás, a nagyarányú 
beköltözések, lakótelep-építések ellenére a túlnyomóan 
kertvárosi jellegű városrész a mai napig őrzi egykori 
mezővárosi arculatát, amelyben eleink műemlékek sorát 
hagyták ránk. 
(Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

 

 

Bemutatkoznak a képviselőtestület tagjai 
(3.rész) 

 
Megalakult az új képviselőtestület, egy sorozatot indítottunk, amiben két-három tag ír magáról pár személyes sort. 
Ezzel talán segítjük a híveket abban, hogy bátran szólítsanak meg bennünket az utcán, templomban, ha valami prob-
lémájuk van, tanácsot kérnek, adnak, ötlettel szolgálnak! 
 

Koncz Endréné (sz. Bruszt Mária) 
Nagytétényi lakosok 1970-ben lettünk. Azóta járunk templomunkba is, amelyet a hosszú évek során nagyon megsze-
rettünk.  
Keszthelyi Ferenc atya hívott a képviselő testületbe, ami nagy megtiszteltetést jelentett. Akkor könyveléssel foglalkoz-
tam. Később a karitász lett a tevékenységi területem. Manapság a nyugdíjasok körében – magam is nyugdíjas – 
mozgolódom, pl. a keddi teadélutánokon.  
Sok jó embert és barátot találtunk plébániánk területén, amiért hálát adunk a Jó Istennek.  
Bízom benne, ad még erőt, hogy amivel tudom, segíthetem egyházközségünket. 

* * * * * * * * 
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Három év a Baba - Mama Klub-

ban! 

Ismét eltelt egy év itt a Baba – Mama Mókában is. Három 
éve, mikor Csengével –aki alapító tagnak számít – elkezd-
tem járni, még nem gondoltam volna, hogy csak 2012-ben, 
de már Rozival fogok elköszönni.  
A menetrend évek óta mondhatni változatlan. A gyertya-
gyújtással egybekötött éneklés után a gyerkőcökkel mon-
dókázás, éneklés majd megkapják a közös játékokat. Míg 
ők hétről hétre ismételten felfedezik mit is rejt a játékos 
szatyor, az anyukák kapnak egy kis szellemi táplálékot 
vagy „csak” beszélgetnek, véleményt, tapasztalatot cserél-
nek (ilyenkor jól jön a megosztott figyelem, hiszen a gyere-
kekre sem árt néha odapillantani).  
Az idei évben sajnos nem sokan voltunk. Felmerülhet 
egyesekben, hogy így van-e értelme csinálni. Én azt mon-
dom IGEN. Hiszen láttam – láttuk a gyerekeinket egymás-
nak örülni, a közös motorozás élményét felfedezni és meg-
tanulni hogyan kell, lehet, egymással, együtt játszani. Más-
részt ne feledjük, hogy mit is mondott Jézus: ahol ketten 
vagy hárman összegyűlnek a nevemben, én ott vagyok 
köztük.  
Örülök, hogy itt Nagytétényben is adódott ez a lehetőség 
és lányaimmal együtt a részesei lehettünk. 
Búcsúzóul a nyitóénekünk egy részletével szeretnénk el-
köszönni: 

„Ég a gyertya ég, hosszú lánggal ég 
A szívünkből a szeretet ki ne aludjék.” 

Szeptembertől Németh Zsuzsi várja az új babákat is (akik-
ről már tudjuk, hogy megszülettek itt az egyházközség-
ben). 
Ui.: ismételten köszönjük az eddig kapott játékokat, további 
adományokat elfogadunk. 
 Németh Róza és anyukája Erzsébet 

Kuzmich Gábor 

1958-ban születtem Budapesten. Gimnáziumba a Piaristákhoz jártam. 1982-ben nősültem, és hat gyermek édesapjá-
vá váltam, a két legkisebb (16 évesek) a 8-as misén szoktak ministrálni. A többiek már kinőttek, ráadásul kettő vidé-
ken tanul, így ők már csak nagyobb alkalmakkor bukkannak fel az oltár körül. 
Nagytéténybe 1994-ben költöztünk, még Gábor atya idejében. 
A képviselő testületbe az előző választás alkalmával kerültem be, igyekszem lelkiismeretesen képviselni a kedves 
egyházközségi hívek érdekeit, és jól elvégezni a rám bízott feladatokat. 

* * * * * * * * 

Király Zoltán 
1971-ben születtem Budapesten. Középiskolai tanulmányaimat a Kolos Richárd Műszaki Szakközépiskolában végez-
tem, itt szereztem finommechanikai technikusi oklevelet. 
A hittel és Istennel csak jóval később kezdtem el ismerkedni. 2003-ban csatlakoztam a helyi fiatal-felnőtt közösség-
hez. 2011-ben kötöttem szentségi házasságot Szécsényben. 
Pátyon dolgozom egy KFT-ben. Orvosi műszerek fejlesztésében és gyártásában veszek részt, amelyekkel a dagana-
tos betegségben szenvedők gyógyulásában, életminőségük javulásában próbálunk segíteni. Külön öröm számomra, 
hogy a szakmámban dolgozhatok. 
Nagy megtiszteltetés, hogy a képviselő testület tagja lehetek, szeretnék maximálisan helytállni az ezzel járó feladatok 
végzése során. 

* * * * * * * * 

 

TE DEUM 
„Megkezdődik a várva várt nyári vakáció. 
Szeptemberben, a tanév elején segítségül hívtuk a 
Szentlelket, adjon nekünk erőt, hogy amit elkezdtünk, 
az Ő segítségével be is tudjuk fejezni. Most, a tanév 
végén templomainkban hálát adunk az elmúlt tanév-
ben kapott kegyelmekért, a testi, lelki és szellemi fej-
lődésért. De azzal, hogy vége a tanévnek és elérke-
zett a megérdemelt pihenés ideje, fejlődésünk nem 
állhat meg. 
Gondoljunk a 12 éves Jézusra, aki, miután rátaláltak 
Jeruzsálemben, "hazatért velük (Máriával és József-
fel) Názáretbe és engedelmeskedett nekik növekedett 
bölcsességben, korban és kedvességben Isten és az 
emberek előtt" (Lk 2, 51-52). 
A szünet a kikapcsolódás és az aktív pihenés ideje. 
Gondoljuk végig, mi szükséges ahhoz, hogy a szünet 
jól és tartalmasan teljen el. Most rakjuk össze a nyári 
útibőröndöt, hogyan készüljünk fel, mi is szükséges a 
nyárra. 
Nyilván szükséges egy tervszerű beosztás. Mikor és 
hol lesznek a nyári programok? A család egyes tagjai 
merre járnak éppen? Mikor tud a család együtt lenni? 
Mikor megyek a rokonaimat, ismerőseimet megláto-
gatni? 
Bár biztosan furcsán hangzik, de mégis igaz: HOZ-
ZÁVETŐLEGESEN AZ EGYES NAPOKAT IS MEG 
KELL TERVEZNI! Mikor kelek? Mikor fekszem? Hová 
megyek? Mit akarok elintézni? Kivel akarok találkoz-
ni? Az eltékozolt nap sokkal fárasztóbb, kimerítőbb, 
mint egy nagy melegben tartott, unalmas tanítási óra! 
De a terv azért is kell, hogy egy nem várt, de izgalmas 
program, baráti társaság kedvéért átalakítsuk. 
Sok-sok a vidámság, móka, kacagás, de gondolni kell 
arra is, hogy ha rossz idő van, akkor legyen társasjá-
ték, vagy egy jó könyv, ami elűzi az unalmat. 
A technikai eszközökön (számítógép, mobiltelefon) nem csak bekapcsoló (ON), hanem kikapcsoló (OFF) gomb is 
van! Időnként találjuk meg ezt a funkciót is! 
Ha elmegyünk otthonról, szokásos kifogás szokott lenni: nem voltam szentmisén, mert és itt jönnek a különböző kifo-
gások. Ne feledkezzünk meg vasárnaponként és ünnepnapokon a szentmisén való részvételről! Ha elutazunk, érdek-
lődjünk, mikor van azon a helyen a szentmise. 
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Végül, de természetesen nem utolsósorban szeretném, ha magaddal vinnéd Jézust: legyen veled egész nyáron és 
egész életedben! Ugyan a nyári kofferbe nem teheted bele, de a szívedben magaddal viheted bárhová, hiszen min-
den szentáldozáskor Vele találkozol! Ă nem csak arra a pár órára szeretne veled lenni, hanem egész életedben! 
A szünet kapcsolataink ápolásának és új barátokra való találásnak is az ideje. Használjuk ki ezt a lehetőséget is az 
életünkben! 
S ha mindent összepakoltunk a nyári bőröndbe, akkor nem marad más hátra, mint hogy szép nyarat, jó pihenést, sok 
szép élményt kívánjak mindenkinek! Kívánom, hogy amikor a nyár végén újra találkoztok és megosztjátok egymással 
a nyári élményeket, elmondhassátok azt is, hogy "növekedtünk bölcsességben, korban és kedvességben Isten és az 
emberek előtt"!” Lengyel Donát OFM atya gondolatai (nem csak) hittanos gyermekek számára 

 

REJTVÉNY 
GYERMEKEKNEK 

1.                

2.                

3.                

4.                

5.                

6.                

7.                

8.                

9.                

10.                

11.                

12.                

13.                

14.                

15.                

16.                

17.                

 

1.) Isteni erény 
2.) Minden hívő atyja 
3.) Ebbe a városba vonult be Jézus szamárháton 
4.) Hányadik parancs védi a tiszta életet 
5.) Sarkalatos erény 
6.) Egyik evangélista 
7.) A Pápa az egyház …………….. feje 
8.) Ezen játszik a kántor 
9.) Jelentése: küldött 
10.) Jézus más szóval 

11.) Ebben a kertben szenvedett Jézus mikor vérrel ve-
rejtékezett 

12.) Ennyi évesen keresztelkedett meg Jézus 
13.) A szentmise központi része, lényege 
14.) Ez is bizonyítja, hogy Jézus feltámadt 
15.) A keresztségben Isten gyermekei, egymásnak pe-

dig………………. leszünk 
16.) Amikor Jézus másodszor is eljön a földre, akkor 

lesz a …………. 
17.) Jelentése úrjövet 

 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
ugyancsak rákattantak a számítógépre. Pontosabban a számítógépes játékokra.  
Nagymama szigorúan felügyelte az engedélyezett napi gépidőt: - Nem szeretném, ha függők lennétek! - szokta fi-
gyelmeztetni őket. – Én már tudom, milyen rövid az élet, sajnálom, hogy bombázással, lövöldözéssel szórakozzátok 
el a drága időt! 
- Jaj, nagymama! Mi nem bombázunk! Ez egy egeres játék! – elégedetlenkedett Piroska, de közben mereven figyelte 
a képernyőt s ujjai rendületlenül zongoráztak a billentyűkön.  
- Gondolom, minden játékhoz kell az egér – dünnyögte félhangosan nagymama. 
A gyerekek felkacagtak.  
– Tessék egyszer a géphez ülni, megmutatjuk – szólalt meg Farkas.  
Nagymama megtorpant, erre Farkas azonnal odaszólt Piroskának: - Először a statisztikát!  
- Na jó - adta meg magát lassan nagymama.  
Farkas villámgyorsan odatolt még egy széket a számítógéphez a ritka vendég számára.  
- Jó, de ez nem számít bele a gépidőmbe! – kötötte ki azonnal Piroska. Majd kis tétovázás után egyre gyorsulva mu-
togatott a sűrűn változó képernyőkön:  
- Tessék itt nézni, most több mint 50 ezer a résztvevők száma! Pontokat kell gyűjteni, de gyorsan, mert kétpercenként 
újra indul a játék. Itt a sajt, ezt kell megszereznie az egeremnek. Ugrani is tud, innen válogathatok segédeszközöket, 
aki most jött, az meg egy sámán, ő is segíti az egeremet. De én is sámánná válhatok, csak akkor ...  
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- Állj! – szólalt meg nagymama, aki azt sem tudta, mit nézzen, az egérkét, a fel-felrobbanó akadályokat és sajtot, a 
közben megjelenő számokat, szövegeket, vagy éppen Piroska ujjait. Meg amúgy is lemaradt már unokájának az első 
mondatánál:  
- Nem létezik, hogy ilyen rengeteg magyar gyerek görnyed most 
számítógép előtt! 
- Nagymama! Ez egy online játék! Világszerte játsszák, nemrég 
még csak angol szerveren ment – szolgált felvilágosításul Far-
kas. 
- Hát, aki már belejött, annak bizonyára jó szórakozás ez is - 
mondta nagymama hátradőlve. - Csak nehogy szenvedéllyé vál-
jon! Mert az távolít a derűtől, boldogságtól.  
- Gondolom, nem okozok nektek nagy meglepetést, ha azt állí-
tom, én a „lelkesítő” örömöket, a lélek örömével együtt járó dol-
gokat értékelem. Például egy kirándulást, tábortüzet szívbéli 
barátokkal. Vagy egy cigi elszívásánál nem lehet kellemesebb 
érzés megállapítani, de jó, hogy nem csábultam el, nem lettem a 
füstölés rabjává? 
- No és mit szólnátok egy vacsorához, szépen terített asztalon, jó 
társaságban, méghozzá pillanatokon belül?  Már veszem is ki a 
sütőből a kiflikochot, baracklekvárral készítettem! 
                                                                                                                              
ke 

KRÓNIKA 
Ápr. 08. Húsvétvasárnap - FELTÁMADT, ALLELUJA! 
Máj. 03. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Máj. 06. Anyák napja – A 10:00 órakor kezdődő szentmisén 

Elsőáldozás volt templomunkban. 
Máj. 12. Élő rózsafüzér zarándoklat Budapestért - köszönet 

a segítő kezekért. 
Máj. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Máj. 20. Jézus mennybemenetelének ünnepe. 
Máj. 27-28. Pünkösd – a Szentlélek eljövetelének ünnepe és 

az Egyház születésnapja. 
Jún. 07. Elsőcsütörtök – Szentmise után Szentségimádás 

majd rózsafüzért, zsolozsmát imádkoztunk, vir-
rasztás végén Szentségi áldásban részesültünk. 

Jún. 10. Úrnapja. Körmenet a 8:00-kor kezdődő Szentmise 
után. Köszönet az oltárok készítőinek, templomdí-
szítőknek és takarítóknak! 

 

NAPTÁR 
Jún. 17. Te Deum – a 10 órakor kezdődő Szentmisén hálát 

adunk az elmúlt tanévért. 
Júl. 05. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Júl. 28. - 
   Aug. 03. Hittanos tábor Vámosmikolán. 
Aug. 15. Nagyboldogasszony- templomunk búcsú ün-

nepe. Szentmise 18:30-kor, majd „Nyitott kapuk” a 
plébánia udvaron. Szeretettel várunk mindenkit! 

Szept. 02. Veni Sancte – ünnepélyesen megkezdjük az új 
tanévet. 

Jún.24 -  
   Aug.26. NYÁRI MISEREND: Vasárnap délelőttönként csak egy Szentmise lesz 10 órakor (!!). A korábbitól 

való eltérés oka, hogy Baross Gábor telepen 9-kor van Szentmise, így adott esetben egymásnak tu-
dunk segíteni. 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 
A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    85 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./4. A szív tisztasága és egyszerűsége 

 
I. 

Két szárny emeli az embert a föld fölé: a meg nem 

osztott egyszerűség és a tisztaság. 

Az egyszerűségnek a szándékot, a tisztaságnak a 

cselekvést kell jellemeznie. 

Az egyszerűség Istenre irányít, a tisztaság birtokba 

veszi őt és örömét leli benne. 

 

II. 

Semmi jótett nem lesz haladásod gátja, ha bensőd-

ben szabad vagy minden rendezetlen érzéstől. 

Ha semmi másra nem törekszel, csak Isten tetszé-

sére és felebarátod javára, belső szabadságnak 

örvendezhetsz. 

Ha helyén volna a szíved, akkor számodra minden 

teremtmény az isteni élet tükre és a szent tanítás 

könyve volna. 

Nincs olyan kicsiny és semmit érő teremtmény, 

amely Isten jóságát ne tükrözné. 

Ha szívedben jó és tiszta volnál, mindent akadály 

nélkül látnál és helyesen fölfognál. 

A tiszta szív előtt megnyílik az ég is, a pokol is. 

Ki-ki úgy ítéli meg a kívüle valót, amilyen belül ô 

maga. 

Ha van öröm a földön, az a tisztaszívű emberé. 

S ha valahol van kátyú, zaklattatás, azt legjobban a 

rossz lelkiismeretű ember ismeri. 

Amint a tűzbe rakott vas megtisztul a rozsdától, és 

egészen ragyogóra izzik, úgy az ember is, ha szíve 

mélyéből Istenhez tér, leveti restségét, és új em-

berré változik. 

Mihelyt az ember buzgósága meghűlik, mindjárt 

megriad a legkisebb tehertől is, és keresi a külső 

vigasztalást. 

De ha mindenben erőt vesz önmagán, és férfias 

elszántsággal Isten útjára tér, akkor kevésbe veszi, 

ami azelőtt nehezére esett. 

 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


